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także metodą dywersyfikacji źródeł przychodów, a zdolność wypracowywania własnych 

środków zapewnia organizacji większą niezależność i lepsze możliwości realizacji swojej misji.  

Program Europa dla Obywateli 

Nadrzędnym celem Programu Europa dla Obywateli (dalej: P EO) jest zbliżenie Unii Europejskiej 

(dalej: Unii) do jej obywateli9. Podporządkowane mu ogólne cele P EO są następujące:  

 przyczynianie się do lepszego rozumienia zagadnień związanych z Unią, jej historią 

i różnorodnością przez obywateli Unii,  

 promowanie obywatelstwa europejskiego oraz poprawa warunków społecznego 

i demokratycznego zaangażowania na poziomie Unii.  

Szczegółowe cele P EO, realizowane na poziomie międzynarodowym lub w wymiarze 

europejskim, to:  

 pogłębianie świadomości obywatelskiej w zakresie pamięci o przeszłości, wspólnej 

historii i wartości oraz celu Unii, którym jest wspieranie pokoju, unijnych wartości 

i dobrobytu jej narodów poprzez stymulowanie debaty, refleksji i tworzenia sieci 

kontaktów,  

 zachęcanie do demokratycznego i obywatelskiego uczestnictwa Europejczyków na 

poziomie Unii przez budowanie ich wiedzy na temat procesu kształtowania polityki Unii 

i promowanie możliwości społecznego i międzykulturowego zaangażowania oraz 

wolontariatu na poziomie Unii. 

Program jest realizowany w ramach dwóch komponentów:  

 Komponent 1: Pamięć o przeszłości Europy: zwiększenie świadomości w zakresie 

pamięci o przeszłości, wspólnej historii i wartości oraz celu Unii, 

 Komponent 2: Demokratyczne zaangażowanie i uczestnictwo obywatelskie: zachęcanie 

do demokratycznego i obywatelskiego uczestnictwa obywateli na poziomie Unii.  

Cele Programu NOWEFIO są zgodne z celami P EO, choć obydwa programy operują na innym 

poziomie (odpowiednio: krajowym i europejskim). Obszarami łączącymi Program NOWEFIO 

                                                             
9 https://europadlaobywateli.pl/o-programie/ [dostęp: 20.04.2020 r.]. 
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